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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,323,716.17 323,910.00 4,755,199.485,079,109.48

112,920.00 9,510.00 103,410.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

112,920.00

576,000.00 115,000.00 461,000.00Dietas 576,000.00

2,811,600.00 199,400.00 2,612,200.00Sueldos Básicos 2,811,600.00

234,300.00 0.00 234,300.00Decimotercer Mes 234,300.00

234,300.00 0.00 234,300.00Decimocuarto Mes 234,300.00

20,000.00 0.00 20,000.00Jornales 20,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

30,000.00

304,596.17 0.00 1,059,989.48Beneficios 1,059,989.48

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,844,838.07 959,590.47 8,513,895.019,473,485.48

248,000.00 21,885.00 687,515.00Viáticos Nacionales 709,400.00

20,000.00 0.00 20,000.00Viáticos al Exterior 20,000.00

80,000.00 32,637.88 82,362.12Suministro de Energía 
Eléctrica

115,000.00

150,000.00 22,999.00 277,001.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

300,000.00

20,000.00 0.00 120,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

120,000.00

50,000.00 4,500.00 759,446.68Servicios Jurídicos 763,946.68

140,000.00 6,440.00 148,560.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

155,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00

50,000.00 2,500.00 47,500.00Servicio de Internet 50,000.00
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0.00 0.00 20,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

20,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Tasas 30,000.00

4,514,249.04 868,628.59 6,311,510.21Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

7,180,138.80

532,589.03 0.00 0.00Primas y Gastos de Seguro 0.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 350,269.03 33,600.00 1,045,269.031,078,869.03

0.00 33,600.00 0.00Prendas de Vestir 33,600.00

106,000.00 0.00 706,000.00Gasolina 706,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Diésel 100,000.00

105,000.00 0.00 150,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

150,000.00

39,269.03 0.00 89,269.03Utensilios de Cocina y 
Comedor

89,269.03

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,600,153.65 483,148.50 12,406,157.9912,889,306.49

50,000.00 80,000.00 20,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos Varios de Oficina 100,000.00

80,000.00 0.00 1,453,511.62Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,453,511.62

70,000.00 0.00 186,000.01Equipo de Comunicación 186,000.01

0.00 10,994.00 855.99Equipo de Señalamiento 11,849.99

40,000.00 0.00 40,000.00Equipos para Computación 40,000.00

4,560,153.65 362,154.50 8,016,047.74Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

8,378,202.24

1,200,000.00 30,000.00 1,089,742.63Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,119,742.63

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

1,500,000.00
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50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,029,941.78 397,028.23 7,849,062.148,246,090.37

4,879,941.78 263,395.23 7,182,172.14Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

7,445,567.37

150,000.00 133,633.00 666,890.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

800,523.00

23,148,918.70 2,197,277.20 34,569,583.65Total: 36,766,860.85
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